9-1005 del veinticinco de Febrero del aiio dos mil cinco, el suscrito
Presidente Ejecutivo del Institute Nicaraguense de la Pesca y Acuicultura;

RESUELVE

PRIMERO: Se establece para el aiio 2008, una Cuota Global Anual de
captura para el Recurso Caracol (Strobus gigas) de ochocientas mil doscientos
sesenta y siete (800,267) Jibras de peso "sueia" equi~'8Jente 8 Ull& cuota de
Exportaci6n total de filete 100% Iimpio de trescientos siete mil (307,000)
Itbras, 10 que curresponde a uuvecten ...... veinuuu mil (921 ,000) "ulll.J.la~

vacias 0 espirales de caracol. Se establece una cuota de subproductos en base
a recortes 0 "tremmings" de ciento treinta y seis mil ciento seis (136,106)
libras; novecientas veintiun mil unidades de uftas.

SEGUNDO' La CIlUW An""l de "lIJ'lllu, y e...portacicn "~14bl,,dd8 en I"

presente Resolucion, para cada una de las clasificaci6n, se asignara